[image: image1.png]

Управление образования Грязовецкого муниципального района
Приказ
31.08.2015 г.

 № 457
О назначении  тъюторов по введению и (или) предметному сопровождению ФГОС в системе образования Грязовецкого муниципального района и их оплате труда на 2015-2016 учебный год.
С целью методического обеспечения образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях, введения и (или) предметного сопровождения ФГОС в системе образования Грязовецкого муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить тъюторами по введению и (или) предметному сопровождению ФГОС в системе образования Грязовецкого муниципального района на 2015-2016 учебный год следующих педагогов:
- по русскому языку Громову Елену Александровну, учителя русского языка МБОУ «Слободская школа имени Г.Н. Пономарева»,
- по математике Семакову Ольгу Дмитриевну, учителя математики МБОУ «Слободская школа имени Г.Н. Пономарева»,
- по литературе Камракову Светлану Васильевну, учителя литературы МОУ средняя общеобразовательная школа №1,
- по иностранному языку  Корнилову Наталью Михайловну,  учителя иностранного языка МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовца»,
- по информатике  Мореву Ирину Федоровну,  учителя информатики МОУ средняя общеобразовательная школа №1,
- по обществознанию  Таран Елену Александровну,  учителя обществознания МОУ средняя общеобразовательная школа №1,
- по истории  Рудину Татьяну Анатольевну,  учителя истории МБОУ «Комьянская школа»,
- по географии Андрееву Елену Федоровну, учителя географии МБОУ «Вохтожская школа»,
- по физике   Кузнецову Наталью Сергеевну,  учителя  физики  МБОУ «Вохтожская школа»,
- по химии  Марагаеву Зинаиду Сергеевну, учителя химии МБОУ «Слободская школа имени Г.Н. Пономарева»,
- по биологии   Бабкину Ирину Львовну,  учителя  биологии МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовца»,
- по музыке Тихомирову Наталью Сергеевну, учителя музыки МОУ общеобразовательная школа №1,
- по изобразительному искусству  Забелина Александра Валентиновича,  учителя  по изобразительному искусству МБОУ «Ростиловская школа»,
- по технологии Меновщикова Адольфа Алексеевича, учителя по технологии МБОУ «Юровская школа»,
- по ОБЖ Муравина Анатолия Александровича, учителя  по ОБЖ МБОУ «Сидоровская школа»,
 по физической культуре Завялову Любовь Николаевну, учителя по физической культуре МБОУ «Средняя школа №2 г.Грязовца»
2. Тъюторам составить план работы предметных педагогических сообществ и представить его в управление образования (на электронный адрес) до 20 сентября 2015 года.
3.Тъюторам ежемесячно представлять отчет о выполненной работе до 25 числа каждого месяца на электронный адрес управления образования (Якуниной Т.А.), начиная с октября, по май 2015 года, для назначения стимулирующей выплаты.
4.Руководителям образовательных учреждений обеспечить оплату труда тъюторов на основании приказов управления образования в рамках фондов оплаты труда, выделенных образовательному учреждению. Приказы управления образования будут издаваться ежемесячно на основании протоколов стимулирующей комиссии управления образования.
5.Руководителям образовательных учреждений приказом по учреждению создать методические объединения педагогов в рамках образовательных центров или межшкольные методические объединения педагогов (при необходимости,  взаимоотношения можно закрепить соглашением о сотрудничестве) и обеспечить их деятельность.

Начальник Управления образования

Грязовецкого муниципального района                                       Т.А. Патракеева